
1

školní rok 2023/2024
číslo 2

Školní časopis Základní školy  
a Základní umělecké školy Líbeznice



2

ÚVODNÍ SLOVO

2

Vážení a milí čtenáři,

pomalu, ale jistě končí další školní rok na líbeznické škole. V  dějinách 
školy je to již rok s číslem 68. I ten letošní byl pro nás rekordní, počet dětí 
navštěvujících naši školu dosáhl až 1 620, na škole jsme v něm měli 63 tříd 
a celkem 200 zaměstnanců. Doba rekordů se však pomalu, ale jistě blíží 
ke konci. V Bašti na plné pecky běží stavba první budovy svazkové školy, 
její prostory by se měly pro děti otevřít v  září 2025. Čeká nás tedy ješ-
tě jeden organizačně i personálně složitý rok, který ale určitě zvládneme 
stejně, jako jsme zvládli všechny roky předchozí. Poděkování patří všem, 
kdo se na chodu školy podílejí, od kolegyň a kolegů z pedagogického sboru 
přes asistentky pedagoga, vychovatelky ve školní družině, personál ve školní 
jídelně, úklid, pány školníky po hospodářsko-technické oddělení. Všichni děláme 
to nejlepší, co umíme, aby škola fungovala. 
Jak se nám to daří, nám ukázal rozsáhlý průzkum Mapa školy, který jsme realizovali na jaře. O výsled-
cích jsme průběžně informovali rodiče přes Bakaláře a  širokou veřejnost článkem v Líbeznickém zpra-
vodaji. Slovy školní klasifikace jsme dostali dvojku, což byla průměrná známka i ostatních škol, které se 
do průzkumu také zapojily. Tento výsledek považujeme za dostatečný, vidíme však mnoho rezerv, na 
kterých je třeba dále pracovat. I proto se těšíme na novou svazkovou školu, která nám nejen ulehčí, ale 
bude pro nás i zdravou konkurencí a motorem pro další práci a zlepšování.  
Právě končící školní rok byl pro nás také nový v tom, že jsme se plně zapojili do programu Erasmus+. 
V rámci naší akreditace, kterou máme až do roku 2027,  jsme umožnili 12 dětem studijní pobyt ve Špa-
nělsku a 16 dalším dětem setkání se svými vrstevníky na Slovensku, v Bratislavě. V rámci projektu pak 
na kurzy nebo tzv. job shadowing vyrazilo 12 vyučujících, kteří sbírali nové zkušenosti ve Španělsku, na 
Slovensku, v Itálii, Německu, Irsku. V rámci školních výletů děti  pravidelně cestují na poznávací i vý-
ukové zájezdy do Berlína a Velké Británie. Pro příští školní rok připravujeme další zajímavé destinace, 
kromě Slovenska to bude ještě Německo nebo Rumunsko, pokud nám všechny naše plány vyjdou. 
Tento mezinárodní rozměr je pro nás i děti velice důležitý a  jsme moc rádi, že i takové aktivity jsou 
součástí výuky na líbeznické škole. 
Nezahálí ani naše základní umělecká škola. Těší nás úspěchy žáků a žákyň ZUŠ v celostátních sou-
těžích. Tyto výsledky dokazují, že líbeznická zuška má vysokou úroveň, což ocenili rodiče i děti v  již 
zmiňovaném průzkumu Mapa školy. Do budoucna připravujeme rozšíření ZUŠ o multimediální obor 
a o dramatický obor, na což se moc těšíme. Budeme tak moci dětem v zušce nabídnout kompletní 
paletu vzdělávání. 
A co nás čeká v příštím školním roce? Zůstane nám status největší školy v České republice co do počtu 
žáků, předpokládaný počet dětí plnících na naší škole povinnou školní docházku bude atakovat hra-
nici čísla 1 700.  S tímto ohromným číslem jsou spojeny ne úplně ideální prostorové podmínky, výuka 
druhých tříd zůstane v detašovaných pracovištích v okolních vesnicích. Naštěstí se nám podařilo první 
třídy umístit do budovy Neorondelu, pouze přibližně 20 prvňáčků bude chodit do již vyzkoušených 
prostor v soukromé škole v Kojeticích. I nadále budeme pokračovat v co nejkvalitnější výuce a přípravě 
takových aktivit pro děti, aby je obohacovaly. Pro příští školní rok chystáme také jednu novinku a tou 
bude práce s nadanými dětmi. První vlaštovkou v tomto směru bude připravovaný Klub nadaných 
dětí nebo Klub deskových her, oba ve spolupráci s Mensou Česko.
Co všechno se ve druhé polovině končícího školního roku na naší škole dělo, se dočtete na následu-
jících stránkách nejnovějšího čísla časopisu Ať se ví! Všechno se nám do něj bohužel nevešlo, což je 
vlastně dobrá zpráva. 
Přeji vám všem nejen příjemné počtení, ale i klidné a báječné prázdniny a léto plné slunce, radosti 
a rodinné pohody.

ředitel školy 



3

Žijeme sportem
Druhá polovina školního roku 2023/2024 probí-
hala ve sportovním duchu.

Inspirovali jsme se letní olympiádou, která se letos 
chystá v Paříži, a uspořádali jsme mnoho sportovních klání – například školní 
turnaj ve vybíjené a ve fotbale. Naši žáci se zúčastnili atletického Štafetového poháru a fotbalového 
McDonald’s Cupu v Čelákovicích a T-Mobile Olympijského běhu 2024. Na úplném konci školního roku 
proběhla v líbeznické škole dokonce opravdová sportovní olympiáda, které se zúčastnily všechny roč-
níky. Žáci zápolili v mnoha disciplínách – například v běhu, hodu, skoku z místa a v přehazované. 

Sportu zdar!  

Co se  
aktuálně  
dělo?

3



4

ROZ 
HLA 
ŠO 

VNA

Kde se vzaly Vánoce
Poslední školní týden roku 2023 zahájily třídy 
4.A, 4.B, 4.C, 5.C a 5.E divadelním představením 
Kde se vzaly Vánoce. Představení bylo plné zpě-
vu vánočních koled, některých vánočních zvyků 
a vybrané děti byly i jeho součástí, když se staly 
orchestrem.

Lyžařské kurzy
V šumavském Zadově proběhly dva turnusy ly-
žařských kurzů pro sedmé třídy. Všichni mladí 
sportovci si užili dostatek čerstvého vzduchu 
a krásné zimní počasí se spous-
tou sněhu.

Fab Lab kamion
Před hlavní vchod líbeznické školy dorazil Fab 
Lab kamion. Technikou nadupaný kamion, kte-
rý objíždí střední a základní školy a učí studenty, 
co všechno je vůbec možné vyrobit a že digitál-
ní projekty nemusí zůstávat jen na monitorech 
počítačů. Naši žáci si tak mohli vyzkoušet napří-
klad práci s  laserovou řezačkou, 3D tiskárnou 
nebo pronikli do tajů elektromobility. Více infor-
mací o kamionu na www.fablabbrno.cz.

Děkujeme MAP Brandýsko za zajištění.

Villa Pellé
Třída 8.B navštívila výstavu hyperrealistického 
malíře Adolfa Lachmana, která se konala v ga-
lerii Villa Pellé.

Bojová hra  
na Vyšehradě
Třídy 4.C a 4.F se vydaly na dobrodružnou bo-
jovku na Vyšehrad. Putovali jsme po stopách 
Libuše, Horymíra, Šemíka i dalších. Děti krásně 
dokázaly odpovídat na záludné otázky, za které 
pro svůj tým získávaly zlaťáky do měšce. 



5

Páťáci v bance
Do trezoru České národní banky zavítala třída 
5.C. V rámci expozice Lidé a peníze se děti do-
zvěděly vše o  české a  československé měnové 
historii a centrálním bankovnictví v mezinárod-
ním kontextu.

Ukliďme Česko
I  tento rok se líbeznická škola zapojila do celo- 
republikové akce Ukliďme Česko. Děti ze 40 tříd  
celé dopoledne uklízely nejen Líbeznice, ale 
i okolní obce Bašť, Měšice, Novou Ves i Kojetice.

Házenkáři z Kobylis
Na naši školu přijeli házenkáři z Kobylis (TJ So-
kol Kobylisy II) a  předvedli ukázkovou hodinu 
házené ve třídách 1.A, 1.B, 3.B, 3.C, 4.A, 4.C a 6.D. 
Všechny děti i vyučující si hodinu moc užili.

Návštěva v domově  
důchodců
Děti ze tříd 2.C a 2.D pravidelně navštěvují Do-
mov Kněžny Emmy v Neratovicích. Tentokrát si 
připravily pásmo na téma Perníková chaloup-
ka a  obdarovaly seniory vyrobenými kytičkami 
a  domácími perníčky. Celá akce se velmi vy-
dařila. Děti rozdaly mnoho radosti a odnesly si 
domů krásné dojmy.



6

Canisterapie –  
psí kamarádi
Děti z  obou tříd skupinové integrace se zú-
častnily oblíbené canisterapie, která ve škole 
probíhá pravidelně. Byly v  kontaktu se dvěma 
speciálně vedenými a  cvičenými pejsky. Ti na 
potřebné osoby působí psychosociálně a fyzio-
rehabilitačně. Děti se velice dobře uvolnily, zklid-
nily a zároveň aktivizovaly své svaly a pozornost. 

Třída 5.B v České televizi
Třída 5.B se vydala do České televize. V  rámci 
programu Učím se porozumět médiím s  Čes-
kou televizí se děti dozvěděly, kde bydlí Duhá-
ček a jak se každý večer dostane na obrazovku, 
zjistily, že ČT nevysílá jen pro děti, ale má šest 
programů. Zkusily si práci před kamerou, po-
znaly činnost kostýmních výtvarnic a seznámily 
se také s ostatními profesemi, které zabezpečují 
vysílání.

Zdravotnický projekt
Ve třídách 1.C a  1.D v  Bašti měly děti skvělý 
zdravotnický projekt. Vyzkoušely si odběry krve, 
hustotu a obsah cukru v  „moči“, změřily si tep, 
zkoušely sterilně vyndat stehy z  rány plyšové-
ho medvídka... Děkujeme budoucím dětským 
sestřičkám 3. lékařské fakulty UK za laskavý pří-
stup.

Jak se dělá zoo
Děti ze 4., 5. a  6. ročníků absolvovaly program 
Jak se dělá zoo. Během dvouhodinové přednáš-
ky se z  úst bývalého ředitele Zoo Praha Petra 
Fejka dozvěděly, proč jsou zoologické zahra-
dy potřebné, a vyslechly si dramatické příběhy 
z období povodní.

Podivný případ se psem
V lednu se vydaly kompletní osmé a deváté třídy 
za divadlem. Ve Společenském domě v Neratovi-
cích žáci a  žákyně naší školy zhlédli představení 
Podivný případ se psem, které odehrálo příbram-
ské Divadlo A. Dvořáka. Přes 250 dětí líbeznické 
školy zaplnilo celý sál neratovického „kulturáku“ 
a povedené a napínavé představení si všichni užili. 



7

Co na to
psycholoŽKA

Integrovaní žáci se liší druhem a  intenzitou 
svých obtíží. Někteří se odlišují fyzicky, někteří 
psychickými funkcemi a někteří obojím. Mohou 
odlišně vnímat svět kolem sebe nebo zpracová-
vají informace, které přicházejí z vnějšího světa, 
odlišně od ostatních. Někteří jsou neobratní ve 
vyjadřování svých myšlenek nebo pocitů slovy – 
v ústní nebo písemné podobě. Naopak mohou 
být obdařeni nadáním v nějaké oblasti – vyso-
kou inteligencí, uměleckým nadáním nebo 
schopností vcítit se do druhého člověka.

Často se stává, že jejich odlišnost je viditelná, ale 
nadání je skryté. A to nás může zmást natolik, že 
člověka odmítneme nebo odsoudíme dříve, než 
ho stačíme poznat.

Je skvělé, že některé třídní kolektivy integrované 
děti přijaly a zapojují je do všech školních akti-
vit. Nejvíce tomu pomáhá, když konkrétnímu 
dítěti záleží na vztazích s  ostatními a  snaží se 
dělat věci jako ostatní. Ale ne každé integrované 
dítě je toho schopné. Někdo potřebuje vybízet 
k  aktivitě, někdo potřebuje naopak zklidňovat. 
Některé děti se neorientují v  emocích. Mnohé 
z  těchto dětí mají asistentku pedagoga, kte-
rá pomáhá vyučujícím vyrovnávat rozdíly mezi 
integrovaným dítětem a  třídou, hlídá speciální 
potřeby takového dítěte a zapojuje ho do skupi-
nových aktivit. 

Vladimíra Kvapilová

Jak se spolužáci ve vaší třídě  
chovají ke slabším integrovaným  
žákům? Jak jim POMÁHÁTE začlenit se 
do kolektivu?

Jan Rejmon

Ve třídě máme dvě in- 
tegrovaná děvčata. Ma- 
jí společnou paní asi-
stentku. Při vyučování 
mají většinou stejné 
podmínky jako ostat-
ní žáci, počítají stejné 
příklady, při tělocviku 

běhají a  cvičí jako všichni ostatní a  zvládají to 
dobře. O přestávkách se k nim chováme stejně 
jako ke všem ostatním holkám – včetně drob-
ného zlobení.

Kristýna Hladká
Integrovaného spo-
lužáka máme už od 
první třídy. Do ko-
lektivu hned zapadl. 
Vždy jsme ho zapo-
jovali a  zapojujeme 
do všeho. Jak o  pře-
stávce, tak během 

skupinové práce. Ve třídě má pár kamarádů, 
ale i s ostatními vždy dobře vychází. Všichni ho 
bereme jako kamaráda.

Richard Strejček 
V naší třídě integrova-
ným žákům spolužá-
ci moc nepomáhají, 
nikdo jim sice přímo 
neubližuje, ale nikdo 
se s nimi příliš neba-
ví. Chodí s námi již od 
první třídy, ale sami se 

moc nesnaží do kolektivu začlenit, navazují kon-
takt spíše s učiteli.



8

Okresní kolo  
Poetického setkání

Líbezničtí recitátoři se již tradičně zúčastnili 

okresního kola recitační soutěže Poetické 

setkání a  opět nezklamali. Ve svých kate-

goriích získaly ocenění Gabriela Irišková ze 

6.A, Berta Šandová ze 6.F a Linda Jakub-

číková z 9.A.

Talentovaný Anthony Oudes ze 7.B získal 

ocenění s postupem do krajského kola.

8

Školní kolo výtvarné 
soutěže – Člověk
Od začátku školního roku probíhá na škole 
projekt Člověk – obdivuhodná bytost. Do 
projektu se zapojily děti i v rámci výtvarné 
výchovy a  vytvářely díla, jejichž ústředním 
motivem byl právě člověk. Odborná poro-
ta složená z paní učitelek výtvarné výchovy  
vybrala a ocenila nejzajímavější díla. 

Olympiáda v českém 

jazyce

V  tomto roce se ve školním kole Olym- 

piády v českém jazyce sešlo 30 vybraných 

studentů z  8. ročníků. S  největším poč- 

tem bodů se na 1. místě umístila Adéla 

Kadečková z 8.A a 2. místo obsadila Tere-

za Profousová z  8.D. Děvčata postoupila 

do okresního kola. 



9

Školní kola olympiád v anglickém jazyce 
a dějepisu
Školního kola olympiády v angličtině se tradičně zúčastnili žáci 7.–9. ročníků. Ve velké konkurenci 
téměř 80 žáků bylo nakonec pořadí na stupních vítězů následující:

Kategorie 7. ročníky: 1. místo Anita Čechová (7.C), 2. místo Miroslav Šmíd (7.A), 3. místo Daniel 
Raď (7.E)

Kategorie 8.–9. ročníky: 1. místo Sára Kiliesová (9.C), 2. místo Michaela Řehořová (9.C), 3. místo 
Anna Svobodová (8.A). První dva vítězové každé kategorie reprezentovali naši školu v okresním 
kole soutěže. 

O pár dní dříve soutěžili i milovníci dějepisu. S poměrně obtížnými úkoly se nejlépe popasovali 
Emma Šilhanová (1. místo), Aramajis Martirosjan (2. místo) a Ondřej Vašátko (3. místo). 

99

Olympiáda v německém a francouzském jazyce
Do druhého ročníku německé olympiády se přihlásilo celkem 25 žáků a žákyň z 9. tříd.V písemné a následující ústní části nejvíce zabodovali tři chlapci z 9.A: 1. místo získal Ara-majis Martirosjan, 2. místo Andrey Zinovyev a 3. místo Matěj Slípka. V navazujícím okres-ním kole se Andrey Zinovyev umístil na krásném 4. místě! Z celkem 11 přihlášených na olympiádu ve francouzském jazyce se na stupních vítězů ten-tokrát ocitly tři dívky. 1. místo patří Žofii Strnadové z 9.D, 2. místo Kláře Čechovské z 9.Ea 3. místo Nikole Pavlouskové z 9.C. 



1010

Vlajka líbeznické 
školy je na světě!

Představujeme vám oficiální vlajku naší 

školy (vznikla podle upraveného návrhu 

žáka Ivana Yurashe z 9.D), která poprvé za-

vlaje před hlavní budovou poslední den le-

tošního školního roku.

Její podoba vychází z  podoby vlajky obce 

Líbeznic – čtyři pole v šachovnicově uspořá-

daných barvách bílé a světle modré, upro-

střed žlutý trojúhelník mířící hrotem dolů 

(symbolizuje meč na líbeznickém znaku) 

a  v  bílých polích kruhy, které symbolizují 

dva školní rondely v barvách školního loga –  

ve fialové. Vlajka trochu připomíná sovu, 

symbol vzdělanosti a moudrosti.

Doufáme, že se nová vlajka bude všem líbit 

a přijmou ji za symbol Základní školy a Zá-

kladní umělecké školy Líbeznice.

Výtvarná soutěž mezi sousedními školami
Již tradičně proběhla na líbeznické škole výtvarná soutěž mezi spřátelenými sou-sedními školami (ZŠ Hovorčovice, Odolena Voda, Panenské Břežany, Klecany, ZŠ Spek-trum). Letošní ročník měl téma Člověk – obdivuhodná bytost.

Obrázky žáků všech zúčastněných škol byly opět na vysoké úrovni a  odborná porota měla obtížný úkol vybrat ty nejzajímavější.

Druhé místo  

líbeznických animátorů 

V krásných prostorách středočeské gale-

rie GASK v Kutné Hoře přebrali Denisa Ši-

merková, Eva Fraňková, Ema Millerová 

a Miroslav Kopřiva (žáci 7.B) ocenění za 

druhé místo ve výtvarné soutěži inspiro-

vané dílem Jana a Evy Švankmajerových. 

Cenu získali za svůj zajímavý animovaný 

film Děsivý sen žáka Mirka.



1111

Velká výtvarná  
soutěž 
Miroslav Kopřiva, Pavel Rusnok, Eva Fraň-
ková a Denisa Šimerková, čtyři spolužáci ze 
třídy 7.B, se zúčastnili celostátní Velké vý-
tvarné soutěže s firmou JOVI. Za svůj krát-
ký animovaný film Sevtík a Sevtinka chrání 
přírodu získali cenu za originalitu – 16 kg 
kvalitních barev. 
Žáci třídy 5.F se této soutěže také zúčastni-
li. Sice žádnou cenu nezískali, ale vytváření 
postaviček Sevtíka a  Sevtinky se věnovali 
nadšeně a zodpovědně a velmi se jim po-
dařily.

Vernisáž výstavy  

výtvarných prací 

žáků ZŠ

Líbeznická škola uspořádala v  Bistru Žlutá 

karta vernisáž výstavy výtvarných prací žáků 

základních škol (ZŠ Hovorčovice, Odolena 

Voda, Panenské Břežany, Klecany, ZŠ Spek-

trum). Na vernisáži proběhl krátký kulturní 

program a obdrželi zde diplomy a ceny ví-

tězové výtvarné soutěže Člověk – obdivu-

hodná bytost.

Recitace a dramatizace v anglickém jazyce

Letos poprvé proběhla na naší škole recitace a dramatizace v anglickém jazyce pro žáky 

3.–5. tříd. Soutěže se zúčastnilo sedmdesát talentovaných a kreativních dětí. V kategorii 

recitace jednotlivců zazářila Maria Botsman z 5.A, která si odnesla zasloužené první místo. 

V kategorii recitace ve skupinách se na první příčku dostala skvělá desetičlenná skupina 

z 5.F a v kategorii dramatizace triumfovali talentovaní žáci ze třídy 3.C.



12

Paní zástupkyně

PAVLA ZAREMBOVÁ
Jakého máte doma zvířecího mazlíčka?

Psa – stafordširského bulteriéra.

Jak se jmenuje?

V papírech má jméno Daudy Pied Fransimo Bohemia. Říkáme 
mu Dorián (Dori).

Jakým způsobem jste ho získali?

Koupili jsme ho.

Co na něm máte ráda, co byste změnila?

Jsem ráda, že je hodně mazlivý. Chtěla bych, aby nebyl tak bázlivý. Vadí mi, že se moc roz-
tahuje na posteli.

Paní učitelka výtvarné výchovy

ŠÁRKA MIŠURCOVÁ
Jakého máte doma zvířecího mazlíčka?

Psa – fenku. Není čistokrevná, tzv. mixteriér.

Jak se jmenuje?

Jmenuje se Bublina a  podle ní byla nazvána také 
tradiční recitační soutěž Líbeznická bublina. Takže 
je to velmi vzácný a slavný pes!

Jakým způsobem jste ho získala?

Dostala jsem ji před deseti lety od syna k narozeni-
nám.

Co na něm máte ráda, co byste změnila?

Bublina je nejlepší pes na světě. Je trpělivá, přítulná, 
vděčná, velmi inteligentní a empatická. Nemá chy-
bu – nic bych na ní neměnila.

P. S.: Jsme moc smutní – Bublina nám bohužel 
v dubnu zemřela.

Paní učitelka na prvním stupni

IRENA POČTOVÁ
Jakého máte doma mazlíčka?

Mainského mývalího kocoura, který váží devět kilo-
gramů. Je to největší plemeno koček, větší kousky 
mohou mít až patnáct kilo!

Jak se jmenuje?

Mates.

Jak jste ho získala?

Z chovné stanice.

Co byste na něm změnila?

Aby mu méně padaly chlupy.

Co na něm máte ráda?

Líbí se mi, že má  povahu psa 
i kočky.

Naši  
mazlíčci

12



1313

koutek 
psavců

Ema Vůjková

13

Dobrá kočka
Anna Hejtíková, 7.A

Lezla na strom kočka,chytila tam cvrčka.Náramně se smála,pak však zaváhala.
Nesmí býti zrůdou!Vězniti ji budou!Pustí tedy cvrčka,nebude z něj hračka.

Snad se jara dočká!

ŽIVOT NÁHLE SKONČÍ
(Báseň na motivy knihy Mengeleho děvče)

Anna Svobodová, 8.A

Poklidný život žije jen,

co vypadá skoro jako sen,

nebo jen fantazie příjemná?

Vtom probudí se a nůž na krku má.

Krvácí a volá o pomoc,

vážně chce toho příliš moc?

Kdo je ten, co drží nůž?

Tak pomůže jí někdo už?

Ne, špinavá chudina,

to není žádná rodina.

Jeden za všechny a všichni za jednoho?

Ptají se, co mají z toho.

Každý jen sám za sebe,

naposledy zahlédnout nebe:

„Neboj se, zavři oči a začni zpívat,

na nahá těla teď se nesmíš dívat.“

Do plynu je hnali,

aniž jména znali,

těch ubohých tvorů.

Klára Šifaldová

Khadijah Arimiyawu

Losi, páni lesa
Khadijah Arimiyawu, 7.A

Losi jsou zvířata lesní,na hlavě mají mohutné parohy.Kdekdo se bojí, zda nesní,když se snese stín z oblohya král los se vznešeně k nám blíží.
Velký lesní pán se srstí lesklou,který má svůj klid plný pohody.Vám se zdá, že náladu má tesknou?To raději jděte sbírat jahodya nepleťte se mezi losy.



14

družina

14

Canisterapie
Na této akci nás ve třídě navštívili dva caniste-
rapeutičtí pejsci. Děti viděly, jak zvládají některé 
povely, mohly se s nimi pomazlit, zkusit je česat, 
odměnit je pamlskem. 

Den štěstí 
Dne 20. března děti v  rámci Světového 
dne štěstí vyrobily jako dárek čtyřlístky pro 
štěstí pro své blízké.

Divadélko pro školy
Dne 8. února 2024 třídu 1.G v Nové Vsi navštívi-
lo Divadélko pro školy. Herci zahráli představení 
s  názvem Nová dobrodružství Veverky Zrzeč-
ky – příběh o  životě lesních zvířátek. Zároveň 
používali i  maňáskové loutky. Z  představení si 
děti odnesly spoustu poučných myšlenek, na-
příklad o tom, jak se chovat v lese. 

Karneval 
Karneval s panem Kaňkou 
si děti užily báječně. Tan-
covaly, soutěžily a hrály po-
hádku. Nakonec proběhlo 
vyhodnocení masek.

Králíčci
Králičí hop a skok si děti v dru-
žině aktivně užily, vyzkoušely 
překážky pro králíčky a  samy 
vytvořily živé překážky. Dozvě-
děly se, jak se o králíčka starat, 
a dokonce jak ho vycvičit.



1515

Hudební výchova 
Ve  2.C měli žáci netradiční hudební výchovu, 
která pokračovala hudebním vystoupením Koc-
man Country Family a společným hraním dětí 
na hudební nástroje.

Malování 
na obličej 
a balonková 
show
Malování na obličej a ba-
lonková show byla akce 
za odměnu za vysvědče-
ní, kterou si děti přály.

Masopust 
V únoru v naší třídě probíhal ma-
sopust. Děti se převlékly do ma-
sek podle vlastní fantazie a vyro-
bily si škrabošky. Poté probíhala 
přehlídka masek a prodej vyrobe-
ných jitrniček a květin.

Není budka jako budka 
Družiny tříd 3.C, 3.D, 3.E a  3.F se zúčastnily 
programu Není budka jako budka, který pořádá 
organizace Lesy hl. m. Prahy. Děti se dozvěděly 
o různých způsobech hnízdění a o životě ptáků 
a  seznámily se s  některými ptačími druhy. Ve 
skupinkách vyrobily vlastní ptačí budky. 

Papoušci
Družinu 2.C navštívili papoušci Josefinka a  Rozárka 
ze záchranné stanice Laguna, která pomáhá papouš-
kům v  nouzi. Třída malou částí přispěla na transpa-
rentní účet. Program se dětem moc líbil, dozvěděly se, 
co všechno takový papoušek potřebuje, kolika let se 
dožívá a jak se o něj starat. 

Tři králové 
Tři králové v  družině 
a  absolvování prožit-
kové cesty do Betlé-
ma, povídání o tomto 
svátku, malování ob-
rázků a  výroba koru-
ny – to vše děti moc 
bavilo.



16

Líbeznění 
K prosincové atmosféře v Líbeznicích již dvanáct let patří vánoční Líbeznění. Již 
tradičně zazněl před zcela zaplněným sálem hodinový program z toho nejlepší-
ho, co naše základní umělecká škola nabízí. Nechyběl pěvecký sbor, orchestr ani 
vybraní sólisté.

Okresní kolo soutěže ZUŠ 
ve hře na violoncello 
V okresním kole soutěže ZUŠ ve hře na violonce-
llo získali žáci naší ZUŠ kompletní sérii ocenění:  
1. cenu ve své kategorii získal Vojtěch Dvořáček, 
2. cenu Oliver Krejčí a  3. cenu přivezla z  Říčan  
Ráchel Kostrounová.

Velký úspěch Daniely Havelkové
Gratulujeme Daniele Havelkové, která v krajském kole soutě-
že ZUŠ ve hře na kytaru reprezentovala naši školu a současně 
i okres Praha-východ a v silné konkurenci nejlepších kytaristů 
největšího kraje získala krásnou 3. cenu.

16



17

Krajské kolo klavírní  
soutěže ZUŠ
V krajském kole soutěže ZUŠ, které se uskutečnilo v Říčanech, 
získaly žákyně Anny Gaálové cenná umístění: 
Gabriela Irišková – 1. cenu a  Zvláštní cenu za interpretaci skladby B. 
Martinů
Valentina Poláčková – 3. cenu

17

Soutěžní přehlídka výtvarného oboru ZUŠ
Na začátku května se v Poděbradech uskutečnilo krajské kolo Soutěžní přehlídky 
výtvarného oboru ZUŠ pořádané Uměleckou radou ZUŠ za podpory MŠMT. Líbez- 
nickou ZUŠ reprezentovaly nejlepší žákovské práce vytvořené v posledních třech 
letech pod vedením Jany Voldřichové. O tom, že je naše výtvarka opravdu jedineč-
ná, svědčí rozhodnutí poroty:
Karolína Šimková (Únos Persefony) – Zlaté pásmo s postupem do ústředního kola
Tereza Pilařová, Michaela Řehořová (Barokní kytice) – Zlaté pásmo s postupem do ústředního 
kola
Amélie Novotná, Klára Konvičková, Štěpán Kašpar, Kateřina Kašparová, Jaroslav Rybalka, Tere-
za Pilařová, Adriana Víšková, Alžběta Langšádlová, Dominika Smékalová, Sára Skalická, Anna 
Mlynaričová (Okatá zeď) – Zlaté pásmo
Barbora Fiury, Simona Pešlová, Emma Šilhanová, Eliška Lichnovská, Šimon Plodek, Nela Klei-
nová (Loutky pro muzikál Kocourek Modroočko) – Zlaté pásmo
Anežka Arnoštová, Ema Flumová, Vanessa Jager, Anna Přibylová, Adam Axon, Zuzana Bydžov-
ská (Autoportrét) – Stříbrné pásmo
Nella Holzbauerová (Proměny) – Stříbrné pásmo
Kateřina Kašparová (Chytré hlavičky) – Stříbrné pásmo



1818

Kocourek Modroočko
V Divadle Karla Hackera v Kobylisích se usku-
tečnily celkem tři představení muzikálu s ná-
zvem Kocourek Modroočko. Knížku Jana Ko- 
láře zhudebnil Marek Eben a  do krásné-
ho nastudování ho převedli žáci pěveckého 
a  tanečního oboru ZUŠ pod vedením paní 
učitelek Naděždy Novotné a  Sophie Kereč-
kéni. Na dekoracích pak spolupracovali i žáci 
výtvarného oboru. Představení se všem moc 
povedlo, herecké, pěvecké i  taneční výkony 
byly vskutku profesionální.

Okresní kolo klavíristů a kytaristů
Klavíristé základních uměleckých škol okresu Praha-východ se se-
tkali v ZUŠ Jana Zacha v Čelákovicích, aby poměřili své síly a od-
borná porota vybrala reprezentanty do krajského kola. Žáci ZUŠ 
Líbeznice si v silné konkurenci vedli skvěle a ve svých věkových 
kategoriích získali tato umístění:
Valentina Poláčková (ped. Anna Gaálová) – 1. cena s postupem do krajského kola
Gabriela Irišková (ped. Anna Gaálová) – 1. cena s postupem do krajského kola
Daniela Irišková (ped. Anna Gaálová) – 2. cena
Klára Šafářová (ped. Veronika Dvořáčková Žofáková) – 2. cena
Martin Šula (ped. Anna Gaálová) – 2. cena
Václav Šrubař (ped. Iva Štrynclová) – 2. cena
Aneta Nekvasilová (ped. Štěpán Camfrla) – 3. cena
Isabella Strejčková (ped. Veronika Dvořáčková Žofáková) – 3. cena
V okresním kole kytarové soutěže v Brandýse nad Labem zazářila Daniela Ha-
velková (ped. Petr Šťastný), která získala 1. cenu s postupem do krajského kola.

Taneční akademie
První pololetí v tanečních třídách ZUŠ vyvrcholilo minulý týden veřejnou akademií, kde vystoupily 
všechny věkové skupiny tanečníků a tanečnic. Tentokrát diváci zhlédli několik tanečních žánrů – 
úvod patřil lidovým tancům, na které navázaly moderní výrazové choreografie. Třešničkou na  
pomyslném dortu byla autorská choreografie skupiny nejstarších žákyň.



1919

Nové úspěchy ZUŠ
Koncem dubna se vybraní žáci smyčcového 
oddělení zúčastnili nesoutěžní koncertní pře-
hlídky Smyčcové pódium 2024. Za klavírního 
doprovodu paní učitelky Veroniky Dvořáčko-
vé Žofákové s  úspěchem zahráli v  koncert-
ním sále Konzervatoře v Teplicích, kde jejich 
vystoupení vyslechla odborná porota složená 
z pedagogů teplické konzervatoře. Violonce-
llisté Ráchel Kostrounová a  Vojtěch Dvořá-
ček (ze třídy paní učitelky Heleny Matyášové) 
a houslista Josef Dvořáček (ze třídy paní uči-
telky Jiřiny Štrynclové) obdrželi diplomy za 
kvalitní hudební projev.

Výtvarný obor ZUŠ slavil úspěch v Řevnicích, 
kde proběhla regionální výtvarná soutěž a vý-
stava. Tématem byla Budoucnost a naši žáci 
výtvarného oboru získali následující ocenění: 
Berta Šandová – 2. místo (3. kategorie), Do-
minika Fialová – Čestné uznání (2. kategorie). 

Poznávací výlety 
výtvarného  
oboru
Výtvarný obor v  tomto školním 
roce absolvoval již dva poznávací 
výlety.

Na podzim navštívil Kladruby – 
klášter (Santini), Chotěšov (baro-
ko) a  Tetín a  na jaře Bečov nad 
Teplou – Relikviář sv. Maura, Kar-
lovy Vary – Galerii umění a Valeč – 
zámek a lapidárium M. B. Brauna. 
Program máme nadupaný kul-
turou, komentovanými prohlíd-
kami, skicováním, a  i  když nám 
poslední výlet propršel a karlovar-
ské prameny nikomu nechutnaly, 
zážitky nám určitě zůstanou. Vý-
letům zdar!



20

Hudební skupina TOXIC WASTE tvořená žáky de-
vátých ročníků líbeznické školy – Helenou Vágne-
rovou z  9.E, Dominikem Langrem a  Davidem 
Šádkem z  9.C a  bývalým žákem ZŠ Mikulášem 
Langrem – příjemně překvapila již na několika 
společenských akcích.

Jak a kdy jste se dali dohromady?
Dominik: Učil jsem se hrát na elektrickou kyta-
ru, můj bratr hraje na klávesy a na basovou kyta-
ru. První podnět, že bychom mohli založit kapelu, 
nám dal náš tatínek. Přibrali jsme tedy kamaráda 
Davida (bicí) a hledali zpěvačku. První pokus nevy-
šel, tak jsme oslovili Helenku, která zpívala ve sbo-
ru ZUŠ, ta souhlasila, osvědčila se a zůstala. V tom-
to složení fungujeme už třetí rok.
Jaké máte odborné hudební vzdělání?
David: Mám dokončené osmileté studium hry na 
bicí v ZUŠ.
Helenka: Devět let hry na klavír v  ZUŠ a  zpěv ve 
sboru.
Dominik: Dokončuji osmileté studium hry na ky-
taru v ZUŠ.
Jaké skladby tvoří váš repertoár?
David: Zatím hrajeme hlavně přejaté skladby z ob-
lasti hard rocku, ale snažíme se skládat vlastní pís-
ničky. Trochu nám to vázne na textech.
Kde všude jste vystupovali?
Helenka: Mohli jste nás slyšet třeba již dvakrát 
na Dni otevřených dveří líbeznické ZŠ nebo na 
oslavě sta let skautského střediska v  hale Na 
Chrupavce. 
Máte ještě jiné koníčky než hudbu?
Helenka: Tancuji ve skupině NEXT STYLE (street 
dance).
David: Baví mě skauting a fotografování.
Dominik: Mě skauting a motorky.

Chcete spolu pokračovat i po odchodu ze ZŠ?
David: Určitě! Naším cílem je natočit album vlast-
ních písniček. V nejbližší době bychom rádi vystou-
pili třeba na oslavě čarodějnic nebo na posvícení.
Na jaké školy se teď na konci devátého ročníku 
hlásíte?
Dominik: Na gastronomickou školu.
Helenka: Na gymnázium (Neratovice) nebo na 
chovatele cizokrajných zvířat.
David: Na střední školu v Panské ulici – obor au-
diovizuální technika, zvuk, hudební produkce.

Instagram: toxic-waste-0fficial 

Přejeme vám hodně štěstí!

Hudební skupina TOXIC WASTE

www.zslibeznice.cz  AŤ SE VÍ! www.facebook.com/zsazuslibe
vydává: ZŠ a ZUŠ Líbeznice • redakce: Šárka Mišurcová, Tereza Široká a Maxmilián Švanda • dtp: AGAMA® poly-grafický ateliér, s.r.o. • tisk: Justprint, s.r.o.

Medailon 
šikovných  
žáků


